(iii) área de 3.900 m2 dedicada ao estacionamento de 

veículos; (iv) posto de abastecimento de aeronaves de 2.240 m2, com estrutura de apoio 

composta por escritório administrativo, oficina, laboratório e skid; (v) terminal de 

passageiros de 1.320 m2, apto a processar 912 (novecentos e doze) passageiros por dia; 

(vi) hangares com área total de 4.140 m2; (vii) serviço de salvamento e combate a 

incêndio, com prédio administrativo, reservatório de água potável e de combate a incêndio, 

caminhão de bombeiros e garagem; (viii) 2 (dois) castelos de água potável de 230 m3 cada;